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 Województwo świętokrzyskie to nie tylko powszechnie znane, 
wychwalane przez turystów i promowane w oficjalnych folderach 
miejsca, ale też zakątki nieznane, usytuowane „kawał w bok od szosy 
głównej”, o których milczą na co dzień przewodniki turystyczne. 
 Naszym pragnieniem było by uczestnicy ogłoszonego w czerwcu br. 
Wakacyjnego Konkursu Fotograficznego „Świętokrzyskie poza szlakiem” 
odkryli te zapomniane perły. Czy się to udało? Wydaje się, że tak. 
W konkursie wzięło udział 51 osób, które zgłosiły do oceny ponad 200 
fotografii. Nadesłane zdjęcia prezentują zarówno pejzaże, jak również 
pojedyncze obiekty i okazy przyrodnicze zatopione w urokliwym 
krajobrazie ziemi świętokrzyskiej. Prace te nie są jedynie beznamiętnym, 

dokumentalnym zapisem otaczającej nas rzeczywistości, ale emanuje z nich sugestywna 
głębia generowana przez ogromny talent, wrażliwość i wyobraźnię autorów.
 Celem tego wydawnictwa jest przybliżenie Państwu nieznanych, leżących z dala od 
wydeptanych szlaków, świętokrzyskich zakątków. Mam nadzieję, że emocje i wzruszenia, 
które towarzyszyły autorom podczas pracy nad niniejszymi fotografiami, staną się w znacznej 
części także Państwa udziałem. 

Adam Jarubas

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego
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Laureaci
Wakacyjnego Konkursu Fotograficznego

„Świętokrzyskie poza szlakiem”

Kategoria do 16 lat
I miejsce - Marcelina Cholewa z Włoszczowy

II miejsce - Michał Siwiec z Kielc
III miejsce - Tomasz Niedziałek z Wąchocka
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Marcelina Cholewa - Popołudnie w Rzeszówku, 1 września 2011 r.

Marcelina Cholewa, 15 lat, mieszka w Koniecznie w gminie Włoszczowa. Oprócz plastyki, jej pasją jest 
fotografia.
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Marcelina Cholewa – Włoszczowa, 1 września 2011 r.
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Marcelina Cholewa – Zachód słońca nad stawem Konieczno, 1 września 2011 r.
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Michał Siwiec, lat 16, uczeń pierwszej klasy II Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Śniadeckiego w Kielcach. 
Fotografuje od dwóch lat. Interesuje się historią i literaturą, fanatyczny kibic drużyny piłkarzy KS Vive Targi Kielce.

Michał Siwiec - Za płotem raj, Dąbrowa k. Kielc, maj 2011 r.
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Michał Siwiec  - Łuk Triumfalny - zwycięstwo natury – łuk uformowany z pnączy na jednej z rozległych alei największego 
w Polsce ogrodu działkowego im. Stefana Żeromskiego położonego we wschodniej części Kielc; sierpień 2011 r.
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Michał Siwiec -  Słup ogłoszeń sentymentalnych – metalowy słup znajdujący się przy ścieżce biegnącej z Kielc w kierunku 
Wzgórz Szydłówkowskich, przed laty służący prawdopodobnie do wywieszania flag państwowych; czerwiec 2010 r. 
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Tomasz Niedziałek, 12 lat. Jest uczniem Zespołu Placówek Oświatowych w Wąchocku. Laureat wielu 
konkursów plastycznych i fotograficznych. 

Tomasz Niedziałek - Kamienna przez pryzmat pajęczyny; zdjęcie wykonane na kładce nad Kamienną w Wąchocku
23 sierpnia  2011 r.
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Tomasz Niedziałek - Oczko wodne w piaskowym wyrobisku w Wąchocku - sztuczny mini zbiornik na granicy Wąchocka 
i Marcinkowa; 24 sierpnia 2011 r.
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Kinga Drożdzal, 16 lat, mieszka w Kielcach.

Kinga Drożdżal - Lewa półkula; zdjęcie wykonane 24 sierpnia 2011r. w Ekumenicznej Świątyni Pokoju w Kielcach.
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Laureaci
Wakacyjnego Konkursu Fotograficznego

„Świętokrzyskie poza szlakiem”

Kategoria powyżej 16 lat
I miejsce - Tomasz Kozłowski z Kielc 
II miejsce - Krzysztof Zając z Kielc 

III miejsce - Monika Wrzoskiewicz z Kij 

Wyróżnienia 
Ireneusz Kapusta ze Staszowa   

Bartłomiej Nurczyński z Jędrzejowa 
Jolanta Żmijewska z Buska-Zdroju
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Tomasz Kozłowski - Wólka Kłucka kołłątajówka
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Tomasz Kozłowski – Dwór w Bolminie
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Tomasz Kozłowski – Kościół w Chomentowie
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Krzysztof Zając – Ludynia, 12 marca 2011r.



21

Świętokrzyskie poza szlakiem

Krzysztof Zając – Świślina, 1 maja 2011r.
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Monika Wrzoskiewicz - Na wzgórzu. Zdjęcie przedstawia Kaplicę Św. Anny w Pińczowie; 17 kwietnia 2011r.
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Monika Wrzoskiewicz - Opuszczona stodoła. Na fotografii utrwalony został mikro-górski charakter świętokrzyskich pól.
Te opuszczone budynki znajdują się przy polnej drodze z Samostrzałowa do Stawian; 10 kwietnia 2011r.
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Ireneusz Kapusta - Strach na wróble przy ścieżce rowerowej prowadzącej ze Staszowa do Kurozwęk; czerwiec 2011r.
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Ireneusz Kapusta - Pływająca wyspa na jeziorku Donica w lesie golejowskim k.Staszowa. Jedna z najciekawszych,
ale niedocenionych atrakcji przyrodniczych w województwie - nadal daleko od szlaku!
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Bartłomiej Nurczyński - Dzikość natury otaczająca rzekę Nidę. Zdjęcie wykonane nad rzeką Nidą
w okolicy miejscowości Jurków; 4 września 2011 r.



27

Świętokrzyskie poza szlakiem

Jolanta Żmijewska – Kolegiata w Wiślicy, 16 lipca 2011r.
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Leszek Żmijewski – Figura Matki Bożej w okolicach Bodzentyna
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Katarzyna Gołąbek – Diabelska brama. Brama wjazdowa do pałacu we Włostowie
nazywana przez mieszkańców Diabelską. Prowadzi do niej urokliwy szpaler kasztanów; 10 maja 2009 r.
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Lech Pustuła – Źródełko z leczniczą wodą Wincentego Kadłubka w Karwowie koło Opatowa; 13 września 2011r.
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Przemysław Wójcik - Stanowisko Rosiczki okrągłolistnej (Drosera rotundifolia L.), położone około 2 km od Włoszczowy,
na siedlisku torfowiska wysokiego.
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Bogumiła Skóra – Tajemnicza góra Hoża w Brzezinach; 3 sierpnia 2011r.
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Katarzyna Gołąbek – Pałac we Włostowie. Został zbudowany w XIX wieku według projektu sławnego wówczas architekta 
Henryka Marconiego. Posiadał 30 pomieszczeń, w tym bibliotekę pałacową liczącą około 9 tysięcy tomów. 

Był przystanią dla wielu gości min. dla Monsignore Rattiego (późniejszego papieża Piusa XI), Ignacego Mościckiego, 
Jarosława Iwaszkiewicza oraz Stefana Żeromskiego, który napisał tu fragmenty „Popiołów”.
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Miłośnicy fotografii nagrodzeni

Zwycięzcom i wyróżnionym serdecznie gratulujemy, a wszystkim dziękujemy za udział w naszym konkursie.

Uroczyste wręczenie nagród laureatom Wakacyjnego Konkursu Fotograficznego „Świętokrzyskie poza szlakiem” 
odbyło się 18 października 2011r. Zwycięzców i wyróżnionych nagrodził Dariusz Detka, dyrektor Biura Komunikacji 
Społecznej Urzędu Marszałkowskiego. Uroczystości towarzyszyła wystawa prac nagrodzonych w konkursie.





Wydawca 
Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego  

 
al. IX Wieków Kielc, 25-516 Kielce 

www.sejmik.kielce.pl


